[image: image1.png]

Антитеррористическая комиссия
в Ленинском муниципальном районе
Совместное заседание с оперативной группой

Отдела МВД России по Ленинскому району

РЕШЕНИЕ
От 30.09.2020 № 4/2
Об обеспечении готовности сил и средств к согласованным действиям

по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма

и повышении уровня информационного взаимодействия

Рассмотрев доклад секретаря антитеррористической комиссии в Ленинском районе Костиной Ольги Анатольевны, заслушав выступления членов антитеррористической комиссии,
антитеррористическая комиссия в Ленинском муниципальном районе

РЕШИЛА:
1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Ленинского муниципального района:

1.1. Своевременно информировать субъекты противодействия терроризму в Ленинском районе о лицах, высказывающих мысли экстремистского характера, об обострении межнациональных отношений;
1.2. В рамках подготовки и проведения Дня народного единства:
- принять дополнительные меры по усилению антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей, мест проведения массовых мероприятий;
- провести инструктажи с руководством и персоналом указанных объектов по вопросам антитеррористической защищенности и пожарной безопасности, в том числе по порядку действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций;
- организовать проведение комплексного обследования объектов, предназначенных для проведения праздничных мероприятий, прилегающих территорий, акты обследований представить в антитеррористическую комиссию в Ленинском муниципальной районе в срок до 30.10.2020;

- провести информационно-разъяснительные мероприятия для населения с целью недопущения нарушений общественного порядка при проведении массовых мероприятий, выполнения правил пожарной безопасности, разъяснения порядка действий в случае возникновения террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций;
- организовать дежурство должностных лиц органов местного самоуправления, представителей муниципальных антитеррористических комиссий, учреждений здравоохранения и образования, предприятий жилищно-коммунального сектора, топливно-энергетического комплекса и транспортной инфраструктуры для осуществления взаимодействия всех заинтересованных структур в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. При осложнении оперативной обстановки, угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать органы правопорядка;

- обеспечить привлечение сил добровольных народных (казачьих) дружин, других общественных формирований правоохранительной направленности для охраны общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий;
- организовать проведение профилактических мероприятий с представителями этнических, религиозных организаций с целью недопущения проявлений экстремизма;

- провести дополнительные проверки состояния и работоспособности звуковой сигнализации для оповещения людей, средств телефонной и радиосвязи.
2. Рекомендовать Отделу МВД России по Ленинскому району обеспечить своевременное ограничение движения автотранспорта в местах проведения массовых праздничных мероприятий. Исключить неконтролируемую парковку транспорта вблизи мест массового пребывания людей.

3. Рекомендовать Ленинской пожарно-спасательной части 5 отряда ФПС ГУ МЧС России по Волгоградской области и Отделу МВД России по Ленинскому району;
- поддерживать в постоянной готовности силы и средства, необходимые для минимизации и ликвидации последствий террористических актов и других чрезвычайных ситуаций. Провести корректировку расчета указанных сил и средств;
- в период подготовки к проведению торжественных и социально-значимых мероприятий представлять в антитеррористическую комиссию Ленинского района расчет сил и средств, задействованных в обеспечении безопасности населения.

Председатель антитеррористической комиссии
в Ленинском муниципальном районе                                        А.В. Денисов